

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor publice locale

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Lot 2 - 9 drumuri

Valoarea de deviz 2 722 988,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-293 Ordasei-Pistruieni-Hirtop L=6.3km				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	70,0000	326,92 37,80	22 884,52 2 646,12
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	45 600,000 0	0,40 0,04	18 223,86 1 921,86
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	160,0000	21,97 12,97	3 514,88 2 074,88
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,4800	3 398,33 361,81	15 224,54 1 620,90
		Total L-293 Ordasei-Pistruieni-Hirtop L=6.3km Inclusiv salariu				59 847,80 8 263,76
		2. L-293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km				
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	60,0000	21,97 12,97	1 318,08 778,08
		Total L-293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km Inclusiv salariu				1 318,08 778,08

1	2	3	4	5	6	7
		3. L-299 Drum de acces spre Saratenii Vechi L=2km				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,0000	326,92 37,80	16 346,09 1 890,09
7	RpDB20E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	432,0000	247,92 8,36	107 102,91 3 613,40
		Total L-299 Drum de acces spre Saratenii Vechi L=2km Inklusiv salariu				123 449,00 5 503,49
		4. L-294 Drum de acces spre Brinzeni Vechi L=1.6km				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,0000	326,92 37,80	32 692,17 3 780,17
		Total L-294 Drum de acces spre Brinzeni Vechi L=1.6km Inklusiv salariu				32 692,17 3 780,17
		5. L-295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L=16.2km				
9	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 000,0000	1,85 1,30	3 693,60 2 593,60
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	300,0000	540,41 38,90	162 124,20 11 671,20
11	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica (satul Tirsitei)	m2	2 000,0000	340,08 10,89	680 159,28 21 786,24
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,0000	326,92 37,80	39 230,61 4 536,21
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,0000	634,03 111,52	6 340,25 1 115,25

1	2	3	4	5	6	7
14	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	480,0000	21,97 12,97	10 544,64 6 224,64
15	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	108 000,00 00	0,40 0,04	43 161,77 4 551,77
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	30,0000	3 398,34 361,81	101 950,12 10 854,22
		Total L-295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L=16.2km Inklusiv salariu				1 047 204,47 63 333,13
		6. L-295.1 Drum de acces spre s Cazanesti L=0.96km				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	80,0000	326,92 37,80	26 153,74 3 024,14
		Total L-295.1 Drum de acces spre s Cazanesti L=0.96km Inklusiv salariu				26 153,74 3 024,14
		7. L-295 Drum de acces spre s. Flutura L=2km				
18	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2	180,0000	21,97 12,97	3 954,24 2 334,24
19	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	36 000,000 0	0,40 0,04	14 387,26 1 517,26
		Total L-295 Drum de acces spre s. Flutura L=2km Inklusiv salariu				18 341,50 3 851,50
		8. L-297 Drum de acces spre satul Nucareni				
20	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2	160,0000	21,97 12,97	3 514,88 2 074,88
21	RpDB20E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 669,3400	247,92 8,36	661 793,95 22 327,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total L-297 Drum de acces spre satul Nucareni Inclusiv salariu				665 308,83 24 402,20
		9. L-296; R-14 Dobrusa-Chersac-Scorteni L-14km				
22	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor executate mecanic cu autogreder	m2	336 000,00 00	0,40 0,04	134 281,06 14 161,06
		Total L-296; R-14 Dobrusa-Chersac-Scorteni L-14km Inclusiv salariu				134 281,06 14 161,06

		Total	lei	2 108 596,65
		Asigurarea sociala	24 %	30 503,41
		Total		2 139 100,06
		Cheltuieli de regie	4 %	85 564,01
		Total		2 224 664,07
		Beneficiu	2 %	44 493,28
		Total		2 269 157,35
		TVA	20 %	453 831,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 722 988,82 127 097,53

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor publice locale

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Lot 2 - 9 drumuri

Valoarea de deviz 2 722 988,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	372,3984	64,84	24 146,32
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	756,4739	64,84	49 049,77
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,2000	64,84	1 115,25
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	606,0990	64,84	39 299,47
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	208,0000	64,84	13 486,72
		Total manopera				127 097,53

Materialie:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat BAD 22.4	t	290,8800	1 820,00	529 401,60
2.	111100020001116	Asfalt turnat preparat BA 16	t	300,7059	1 970,00	592 390,62
3.	1212121212121	apa	m3	86,2000	10,00	862,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,9000	275,00	16 747,50
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	365,7000	275,00	100 567,50
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	189,6400	275,00	52 151,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,6520	275,00	10 904,30
8.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	10,3047	300,00	3 091,41
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	48,3000	1 970,00	95 151,00
10.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	3,6066	14 000,00	50 492,40
11.	23203226001101	Bitum	t	0,2520	14 000,00	3 528,00
12.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	68,7959	16,00	1 100,73
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,5200	10,00	475,20
		Total materiale de construcții				1 456 863,26

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	21,0000	45,00	945,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	25,2000	700,00	17 640,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,0608	220,00	673,37
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	13,3782	550,00	7 358,01
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	365,7400	550,00	201 157,00
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	28,3426	240,00	6 802,22
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	73,7872	320,00	23 611,90
8.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	182,1415	420,00	76 499,43

		SGW-16 (96CP)				
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	77,4000	320,00	24 768,00
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	182,1415	400,00	72 856,60
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	25,2000	90,00	2 268,00
12.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	98,1316	750,00	73 598,70
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	6,1216	200,00	1 224,32
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,3600	120,00	403,20
15.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	208,0000	45,00	9 360,00
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,4481	300,00	734,43
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,3600	300,00	1 008,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,6000	220,00	1 452,00
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	10,3440	220,00	2 275,68
		Total utilaje de construcții				524 635,86

Total	lei	2 108 596,65
Asigurarea sociala	24 %	30 503,41
Total		2 139 100,06
Cheltuieli de regie	4 %	85 564,01
Total		2 224 664,07
Beneficiu	2 %	44 493,28
Total		2 269 157,35
TVA	20 %	453 831,47

Total deviz:

2 722 988,82

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere si reparatie a
drumurilor publice locale**
Investitor Consiliul Raional Telenesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-293 Ordasei-Pistruieni-Hirtop L=6.3km				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			326,92 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 970,00	226,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 000,00	8,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			22 884,52
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,40 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	64,84	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			18 223,86
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			21,97 12,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			3 514,88
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 398,33 361,81
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	64,84	361,81
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	275,00	316,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	275,00	1 512,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	320,00	684,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	240,00	197,28
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
		<i>Total</i>	lei			15 224,54
		2. L-293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km				
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			21,97 12,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 318,08
		3. L-299 Drum de acces spre Saratenii Vechi L=2km				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			326,92 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 970,00	226,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 000,00	8,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			16 346,09
7	RpDB20E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			247,92 8,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	64,84	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	2,85
	111100020001116	Asfalt turnat preparat BA 16	t	0,0960	1 970,00	191,01
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	14 000,00	9,90
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,61
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	750,00	12,08
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	420,00	13,02
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	400,00	12,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	220,00	0,13
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			107 102,91
		4. L-294 Drum de acces spre Brinzeni Vechi L=1.6km				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			326,92 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 970,00	226,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 000,00	8,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			32 692,17
		5. L-295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L=16.2km				
9	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,85 1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			3 693,60
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			540,41 38,90

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	275,00	55,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	275,00	335,22
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		Total	lei			162 124,20
11	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabilă, în grosime de 6 cm cu asternere mecanică (satul Tîrsitei)	m2			340,08 10,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	64,84	8,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	2,85
	1111000200011	Asfalt turnat preparat BAD 22.4	t	0,1440	1 820,00	264,70
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	14 000,00	9,90
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,61
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	16,00	0,27
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	750,00	18,08
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	420,00	18,06
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	400,00	17,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	220,00	0,13
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
		Total	lei			680 159,28
12	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamîntea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			326,92 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 970,00	226,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 000,00	8,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		Total	lei			39 230,61
13	TsC17B	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			634,03 111,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,84	111,52
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		Total	lei			6 340,25
14	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasă (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la înștiințarea beneficiarului)	100m2			21,97 12,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2952270004710	Motocoșitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Total	lei			10 544,64
15	RpDA07A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2			0,40 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	64,84	0,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
		Total	lei			43 161,77
16	DI89B	Reparația drumurilor împietruite: cu adaos de material	100m2			3 398,34 361,81
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	64,84	361,81
	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	1,1500	275,00	316,25

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	275,00	1 512,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	320,00	684,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	240,00	197,28
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
		<i>Total</i>	lei			101 950,12
		6. L-295.1 Drum de acces spre s Cazanesti L=0.96km				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			326,92 ----- 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 970,00	226,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 000,00	8,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			26 153,74
		7. L-295 Drum de acces spre s. Flutura L=2km				
18	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2			21,97 ----- 12,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			3 954,24
19	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2			0,40 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	64,84	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			14 387,26
		8. L-297 Drum de acces spre satul Nucareni				
20	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2			21,97 ----- 12,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			3 514,88
21	RpDB20E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			247,92 ----- 8,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	64,84	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	2,85
	111100020001116	Asfalt turnat preparat BA 16	t	0,0960	1 970,00	191,01
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	14 000,00	9,90
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,61
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	750,00	12,08
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	420,00	13,02
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	400,00	12,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	220,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			661 793,95
		9. L-296; R-14 Dobrusa-Chersac-Scorteni L-14km				
22	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor executate mecanic cu autogreder	m2			0,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	64,84	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			134 281,06

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.